Act. 7. Annon & Paulus Apostolus, vt profanis S. Paul im- historijs finem imponamus, impietatis ab pietatis ac- Atheniensibus coram Ateopagitis accusatus cufatus est. est, quasi novos Deos induceret, & noua incognitaque numina procuderet, quod Christum eiusque gloriosam resurrectionem annuntiaret. Non possum igitur quin demerer eos, qui in Christiana hodie republica, Religionis violare, & disciplina Ecclesiastica conculcare reos, minori dignos supplicio volunt, quam olim apud Ethnicos, superstitione idololatrie profanatores.

Leges ciuiles hæreticos puniri volunt. Tertio, quod ius ciuile, regiaque & imperatoria decreta vnanimiter pœnam capitalem in hæreticos sanciant: & quamuis hæc nihil ad Helenam meam spectent, legum tamen scrinia compilans, meliores & huc quam apposite facientes iuriconsultos adducam. *L. Arrian. C. de hæreticis & Manichæis, Imp. decreto, vt Manichæi & omnis hæreticorum fax vrbibus oijciantur, & vltimo supplicio*

Igni addicantur, sancitur, quin & *L. Quicunque* lex libros *com. eo tem titulo* multo manifestius. Verba hæreticorū. *legis hæc sunt, vltimo etiam supplicio coeantur, qui illicita docere tentauerint; omnes vero charta, que funestum hæreticorum dogma complexa fuerint, incendio concrementur. Lege etiam 3. eod. de summa Trinit. & fide catholica, omnes hæreticorum libri igni adiudicantur; item L. Damato, C. de hæret. & Manich. Item, L. 16. C. eodem dicitur. Qui hæreticorum libros habet, neque in propatulum profert, vt concrementur, punitur.*

Ex his omnibus manifestum redditur, ac quissimum & rationi consentaneum esse, hæreticos, & quotquot in fide fecere naufragium, supplicio & igni digniores esse quam scripra & libros. At nemini mirum videatur, libros funestos, pestiferoque veneno infectos, errorum seminaria & reconditoria

flammis addici, cum in primitiua Ecclesia, & libri qui de curiosis rebus agebant, quales qui Magiam edocerent, publice & coram omnibus flammis traditi legantur. Testatur Libri Magi hoc in Apostolorum Actis Lucas: *Multi cruci in primitiuentium veniebant confitescentes, annuntiantes a. tua Ecclesie suos; multi autem ex his qui fuerant curiosi fia concresectati, contulerunt libros, & combusserunt coram mati. omnibus.*

Historiarum monumentis proditum est *Niceph. hist. Imper. Constantinum, primum illum, sub Eccles. lib. 8. quo vniuersali Ecclesia pace restoruit, ac cap. 18.*

quodammodo reuixit, Catholice religionis studiosissimum, & omnis hæreseos inimicissimum, publico edicto sanxisse, vt per vniuersum imperium, omnes Arj hæresiarchæ libri igni traderentur, & quicumque ipsum tacere distulisset, ad mortem deprecetur. Hoc ipsum & apud Ethnicos in vsu fuit. Testatur quippe Val. Maximus, agricolas, dum

Valer. Max. L. Petilij agrum profcinderent, in arculas lib. 1. cap. 1.

duas incidisse lapideas, in quarum vna, quantum ex inscriptione circumsecus apposita colligi poterat, Numæ Pompilij corpus conditum erat; altera libros septem, de iure & munere Pontificis Maximi agentes continebat, eosque lingua scriptos Romana; septem item Græca conscriptos, de sapientiæ studio tractantes. Latinos quidem summa diligentia asseruari Patres decreuerunt, Græcos vero, quod Religioni aduersarentur, eamque euertent, ipse Petilius Prætor Vrbanus, senatusconsulto facto, coram populo cremari iussit. *Noluerunt enim, inquit Valerius, prisca viri quidquam in hac asseruari ciuitate, quo animi hominum à Deorum cultu auocaretur. Quod & Ethnici tam religiose libros qui contrariam superstitionem, aliumque Deorum cultum edocerent, comburendos decreuerint; quantum Christiani diligentiam, in veram religionem destruentibus, animarum salutem euertentibus hæresimque continentibus libris, procul ab vrbibus & domibus, eliminandis, adhibeant necesse est?*

Quarto, quod S. Spiritus id in veteri testamento sanxerit. Exodi namque 22. cap. occidi hæreticos iubetur is, qui dijs alienis, & nõ Deo soli, im è sacra Scri- inolat. Legis verba sunt hæc: *Qui immolat dijs ptura alle- alionis, præter quam Deo soli, occidatur. Atqui ritur. hæreti.*

hæreticus Deos alienos colit, Deumque solum deserit, imo & ignorat, ut pote qui eius Ecclesiam non agnoscat, Sacramenta non recipiat, caeremonias exhibet, vicario illius non obtemperet, verbis illius fidem non adhibeat, nouam religionem, inaudita fidem, inuisibilia, & recentem procusam hæresim inuohere & propagare student: igitur morte luat oportet.

Dent. 13.

In Deuteronomio simile continetur decretum, Si surrexerit in medio tui Prophetes, aut qui somnium vidisse se dicat, interficietur, quia locutus est, ut vos auerteret à Domino Deo vestro.

Hæreticos autem pseudoprophetas esse, & somniorum, errorum, superstitionum, blasphemiarum eufores, iaterpretes, propagatoresque, certissimum est; quamobrem morte dignissimi, & ultimo afficiendi supplicio censentur. Nihil enim verba doctriinaque eorum aliud spectat, quam ut hæc plebem Christianam peruertant, & à veri Dei cultu, mandatorumque illius obseruatione auocent.

Leuit. 24.

In Leuitico quoque in sanctum Dei nomen blasphemus lapidibus obrui iubetur, tã de populo Isracl, quam alienigena: Qui blasphemauerit nomen Domini morte moriatur, lapidibus opprimat eum omnia multitudo populi, siue illa eius, siue peregrinus fuerit.